Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

619Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 12 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLXIV

ld:1252674ADCCOCC95

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO II
"PALÁCIO DA OPALA"

Praça D omingos M o urão F i lho, 34 5 , Centro
CEP : 64.255-0 00 - CNPJ: 0 6 .553 .929/0 001 -24

Decreto n º 312/2023 P e dro II - PI, 11 de Dezembro de 2023.

"D ispõe sobre a nom eação do
Gestor de R ecursos do Fundo de
p revid ê ncia do M u nic ípio d e
P edro II-PI~ e d á o utras
provid ências".

A PREF EITA MUNICPAL DE PEDRO II, E stad o do Piauí , ELISABE TE

RODRIGUES DE OLIVEIRA NUNES BRANDÃO, no u so d e s uas a tribuições

leg a is que lhe confere a Lei Orgânica Municipa l, e

RE S OLV E:

Art. l°. NOME AR o (a) Sr. (a) MARIA DA CONCEIÇÃO SOARES DE SOUSA,

p o rtad or (a) do C P F/MF nº 893 .***.***-68, d e tento ra d o cargo comissio n ad o d e

Assessor Técnico I para resp o nder, sem ô nus fi nance iros adic iona is , pe la Função de

Gestor d e R ecursos d o Fundo d e Previdência d o Município de P edro II-PI, nos termos

p re vis tos no art. 2º, §4º d a Portaria MPS 5 19/ 2 0 1 1.

Parágrafo Único. O (a) S e rvid o r (a), no exercíc io d as suas funções, deverá a tuar com

e lo e ética co mo se g erisse recursos d e terceiros.

Art. 2 °. O (a) S ervid o r (a) exercerá as atribuiçõe s d a função no Fundo d e Previdê ncia

d o Município d e Pedro II-PI.

A.rt. 3 °. Este D ecreto e n tra em v igor na d ata d e su a publicação.

Art. 4 °. F icam revogad as as disp o s ições em con trário.

PALÁCIO DA OPALA, PEDRO II, ESTADO DO PIAUÍ, aos 11 (onze) dias d o m ês
d e d ezembro d o ano de 2 023 (dois m il e v inte e três).

E LISABETE
AOOR IGUES DE

OLIVE IRA NUNES
BRANOA0 :33827451353

Elisabete Rodrigues de O 1ve1ra
Pre fe ita Municipa l

ld: 1518F23B97D4CDE7

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO II
"PALÁCIO DA OPALA"

Praça Domingos Mourão Filho, 345, Centro
CEP: 64.255-000 - CNPJ: 06.553.929/0001-24

Lei nº 1.487/2023, de 03 de Outubro de 2023.

"Dispõe sobre Declarar Utilidade Pública

Municipal, a ASSOCIAÇÃO CASA DAS MARIAS­

ACDM, CNPJ 43.592.887/0001-67 e dá outras

providências. "

A PREFEITA MUNICPAL DE PEDRO II, Estado do Piauí, ELISABETE
RODRIGUES DE OLIVEIRA NUNES BRANDÃO, faço saber que a Câmara
Municipal de Pedro 11 aprovou e eu, em cumprimento ao disposto no art. 70, inciso III.
da Lei Orgânica do Município, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º- Declara de Utilidade Pública Municipal, a ASSOCIAÇÃO CASA DAS
MARlAS-ACDM, CNPJ 43 .592.887/0001-67 e dá outras providências.

Art. 2°- Revogadas as disposições em contrário, a presente Lei entra em vigor na data
de sua publicação.

PALÁCIO DA OPALA, PEDRO II, ESTADO DO PIAUÍ, aos 03 (três) dias do mês.
de outubro do ano de 2023 (dois mil e vinte e três).

0~~ .&..,.v~ ..td2L., u ,;o.:,l(,la,..,, ~ .. 1,.J­
Elisabete Rodrigtl'es de Oliveira Nunes Brandão

Prefeita Municipal

ld: 13B5ACC33A4ACDE8

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO II
"PALÁCIO DA OPALA"

Praça Domingos Mourão Filho, 345, Centro
CEP: 64.255-000 - CNPJ: 06.553.929/0001-24

Lei nº 1.499/2023, de 28 de Novembro de 2023.

"Dispõe sobre Declarar Utilidade Pública

Municipal, a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS

DO AUTISTA DE PEDRO li, CNPJ

52.892.012/0001-71 e dá outras providências. "

A PREFEITA MUNICPAL DE PEDRO II, Estado do Piauí, ELISABETE
RODRIGUES DE OLIVEIRA NUNES BRANDÃO, faço saber que a Câmara
Municipal de Pedro II aprovou e eu, em cumprimento ao disposto no art. 70, inciso III,
da Lei Orgânica do Município, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. lº- Fica declarado de Utilidade Pública Municipal, ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DO AUTISTA DE PEDRO II, CNPJ 52.892.012/0001-71 e dá outras
providências.

Art. 2°- Revogadas as disposições em contrário, a presente Lei entra em vigor na data
de sua publicação.

PALÁCIO DA OPALA, PEDRO II, ESTADO DO PIAUÍ, aos 28 (vinte e oito) dias
do mês de novembro do ano de 2023 (dois mil e vinte e três).

Ó~Ltt ~}----v\ d.-< t47wvtb, /JM-A? ~~
Elisabete Rodrig'ues de Oliveira Nunes Brandão

Prefeita Municipal

ld: 10EF21D27F36CDEA

PREFElTURA MUNICIPAL DE PEDRO II
"PALÁCIO DA OPALA"

Praça Domingos Mourão Filho, 345, Centro
CEP: 64.255-000 - CNPJ: 06.553.929/0001-24

Lei nº 1.500/2023, de 28 de Novembro de 2023.

"Dispõe sobre Declarar Utilidade Pública

Municipal, a ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO

BAIRRO VILA OPERARIA, CNPJ03.552.730/0001-

93 e dá outras providências."

A PREFEITA MUNICPAL DE PEDRO II, Estado do Piauí, ELISABETE
RODRIGUES DE OLIVEIRA NUNES BRANDÃO, faço saber que a Câmara
Municipal de Pedro II aprovou e eu, em cumprimento ao disposto no art. 70, inciso III,
da Lei Orgânica do Município, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. lº- FICA declarado de Utilidade Pública Municipal, ASSOCIAÇÃO DE
MORADORES DO BAIRRO VILA OPERARIA, CNPJ 03.552. 730/0001-93 e dá outras
providências.

Art. 2°- Revogadas as disposições em contrário, a presente Lei entra em vigor na data
de sua publicação.

PALÁCIO DA OPALA, PEDRO II, ESTADO DO PIAUÍ, aos 28 (vinte e oito) dias
do mês de novembro do ano de 2023 (dois mil e vinte e três).

& v ,- h 6 ,&,~ ir:~ ~ J2u ;.,,,:.,.__ ;v, .. ? lt'~ ~
Elisabete Rodrigues de Oliveira Nunes Brandão

Prefeita Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org